PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ANÁLISE DE CURRÍCULO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 42/2023

Retifica o Edital n.º 41/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, torna pública a retificação do
Edital n.° 41/2023, cujo objeto é a correção da carga horária do cargo.

E onde se lê:

Carga Horária

20hr

Leia-se:

Carga Horária

40hr

Demais condições permanecem inalteradas.

Santo Antônio da Patrulha, 31 de outubro de 2023.

Assinado de forma digital

RODRIGO GOMES
MASSULO:024
82 757045
por RODRIGO

GOMES
MASSULO:024827570
45 Dados: 2023.10.31
11:29:14 -03'00'

Rodrigo Gomes Massulo,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341
04 9

Assinado de forma digital
por CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.10.31 13:51:58

-03'00'

Cléia Juçara Airoldi,
Secretária da Administração e Finanças.

Rio Grande do Sul , 01 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul • ANO XV | Nº 3689

possibilidade de renovação, junto a Secretária Municipal da Educação
(SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no
Edital 017/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.839, de
17 de outubro de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Área I – Anos
Iniciais - Carga Horária:
24h/s

NOELI MORO DA SILVA 43.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da
publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,
podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:
semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para
providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de
ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a
qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 31 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:EFAE8117

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 42/2023

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO ANÁLISE DE CURRÍCULO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO
EDITAL Nº 42/2023

Retifica o Edital n.º 41/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município, torna pública a retificação do Edital
n.° 41/2023, cujo objeto é a correção da carga horária do cargo.

E onde se lê:
Carga Horária

20hr

Leia-se:

Carga Horária
40hr Demais condições permanecem inalteradas.

Santo Antônio da Patrulha, 31 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:F277377D
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL N° 22, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, Pessoa
Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal, em
razão do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo Edital n° 01, de 12
de julho de 2023, torna público o presente Edital da comunicar e
divulgar o que segue:

1. RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE 1.1.
Divulga-se o Resultado do Sorteio Público de Desempate, realizado às
09 (nove) horas do dia 31 de outubro de 2023, conforme previsto no
Edital n° 20/2023, de 25 de outubro de 2023.
1.2. Considerando que a concorrência máxima de candidatos
empatados em uma mesma posição no presente Concurso Público, foi
igual a 4 (quatro) candidatos, foram sorteados números de 1 (um) a 4
(quatro).

1.3. A ordem dos números sorteados foi a seguinte:

1° - 3 (três)
2° - 2 (dois)
3° - 4 (quatro)
4° - 1 (um)

1.4. O Sorteio Público de Desempate foi realizado na Sede da Legalle
Concursos e Soluções Integradas Ltda, situada à Rua Alfredo Chaves,
n° 1.208, Sala 705, Bairro Exposição, Caxias do Sul/RS.
Santo Antônio da Patrulha, 31 de outubro de 2023

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Cristina Salazar

Código Identificador:9DB5CF2E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE

MATERIAIS N° 304/2022.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 043/2022.
CONTRATO: Contrato de Prestação de Serviços e Fornecimento de
Materiais Nº 304/2022.
CONTRATADO: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA
PAVICON LTDA – CNPJ: 88.256.979/0001-04.
CLÁUSULA PRIMEIRA – Altera-se o subitem 4.1, da cláusula
quarta, do contrato original para prorrogação da vigência do contrato
pelo período de 60 (sessenta) dias a contar de 21 de novembro de
2023, conforme solicitado pelo memorando nº 411/23- SEMOT de 25
de outubro de 2023.
CLÁUSULA SEGUNDA – Altera-se a cláusula primeira do contrato
original para fazer incluir acréscimos necessários a conclusão da obra
de pavimentação asfáltica, drenagem pluvial, sinalização viária,
passeios públicos, ciclovia e acessibilidade do Trecho 3 da Rua
Francisco J. Lopes (ERS 030) e trecho da Av. Cel. Victor Villa
Verde, conforme solicitado pelos memorandos nº 401/23 – SEMOT
de 19 de outubro de 2023 e nº 1.069/2023-SEPDE de 17 de outubro
de 2023, e de acordo com as descrições a seguir:
“Os serviços se referem ao melhoramento do sistema de drenagem
existente no trecho inicial da Av. Cel. Victor Villa Verde, em frente ao
Banrisul e Bradesco, e, em frente às Lojas Primavera, tendo em vista
que após a execução das extensões das redes constatou-se que a parte
inicial da captação estava inadequada.
Com isso, há também a necessidade de repor os passeios públicos nas
áreas trabalhadas para substituição das drenagens.
Ainda, durante a execução da base para a pavimentação, constatou se
a necessidade de reforço maior que o previsto na região junto à rótula
central, em frente à Farmácia Maxxi Econômica (antigo Bar Turista)
em função dos vazamentos existentes no sistema antigo de drenagem.”